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(dergimi i kérkesés elekironikisht kerkon emer, mbiemér, nénshkrim dhe dokument identifikimi té skanuar)

" Pérshkrim i defajuar i informacionit té kérkuar

Né respektim t& ligjit nr.119/2014 “Pér t& Drejtén e Informimit”, ju lutem gjeni si m& poshté kérkesén.
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A ka pasur Bashkia juaj buxhet vjetor t& planifikuar pér rining (grup moshén 15-29 vjeg) pér periudhén
janar -dhjetor 20247 Nése po, sa pérqind té shumés totale t& buxhetit zéné kéto zéra? Nése jo, ju lutem a
mund t& na tregoni disa nga arsyet pérse nuk ka njé planifikim t& till&?

Sa #shté numri total i punonjésve né Bashkiné tuaj (2024)? Sa prej tyre jané femra dhe sa jang meshkuj? Sa
prej tyre i pérkasin personave me aftési té kufiznara, edhe sipas gjinis€?

Sa 8shté numri i té rinjve (18-29) punonjés té bashkisé tuaj né vitin 20247 Sa prej tyre jané femra dhe sa jané
meshkuj? Sa prej tyre i pérkasin personave me aftési t& kufizuara, edhe sipas gjinisé?

Sa &shté numri i t& rinjve (18-29) té punésuar né& bashking tuaj, t& cilét mbajné pozicione drejtuese dhe
vendimmarrése? (zv.kryetar, drejtor, etj). Sa prej tyre jané femra dhe sa jané meshkuj? Sa prej tyre i pérkasin
personave me aftési té kufizuara, edhe sipas gjinis€?

A ka Bashkia juaj politika rinore t& zhvillura specifikisht pér grup moshén 15-29 vje¢? Nése jo, julutem a
mund té na tregoni disa nga arsyet pérse nuk ka t& zhvilluar njé politiké & till&?
A keni né institucionin tuaj, drejtori, sektorg, staf t& dedikuar pér rinin&? Prej sa kohésh jané funksionale?

A ka struktura rinore té ngritura né Bashkiné tuaj dedikuar grupmoshés sé té rinjve 15-29 vjeg (qendra/zyra
rinore, késhilla rinore, parlament rinor, struktura konsultative rinore, etj.) pér periudhén janar — dhjetor 2024.
Nése po, cilat jané ato?

Me ké keni bashképunuar pér ngritjen e strukturave té tilla (organizata rinore, grupe té rinjsh, individé, etj)

A keni nj& plan veprimi pér Késhillin Rinor Vendor (KVR)? Sa aktivitete jané organizuar nga KVR
pérgjaté 20247

. Pér cfaré lloj mbéshtetje / iniciativa/ bashk&punime keni nevojé pér t& pérmirésuar funksionet e KVR né qytetin

tuaj?

Sa té rinj jané té pérfshiré né KVR? Sa prej tyre jané femra dhe sa jané meshkuj? Sa prej tyre i pérkasin
personave me aftési t& kufizuara, edhe sipas gjinisé&?

A keni pasur ju forma té tjera bashképunimit (me grupe t& rinjsh, organizata rinore, etj) pér zhvillimin e
aktiviteteve me fokus rining? Nése po ku kané konsistuar ato?

. Sa &sht& me péraférsi pjesémarrja e té rinjve né konsultimet publike té zhvilluara nga bashkia? Cilat jang

disa nga mjetet apo mekanizmat q& pérdor bashkia n& pérfshirjen e t& rinjve né té tilla procese?

. Lutemi listoni mjetet e komunikimit q& pérdor bashkia juaj dhe link pérkatése té fages s& webit & bashkis¢

(website) dhe rrjetet sociale si Facebook dhe Instagram.




15. Sa éshté numri total i pérfituesve nga Skema e Ndihmés Ekonomike pér vitin 2024? Sa prej tyre jané femra
dhe sa meshkuj?

16. Sa &shté numri e t& rinjve (15-29 vjec) pérfitues nga Skema e Ndihmés Ekonomike pér vitin 20247 Sa
prej tyre jané femra dhe sa meshkuj?

17. Sa éshté numri total i pérfituesve t& Pagesés sé Aftésisé sé Kufizuar pér vitin 2024? Sa prej tyre jané
femra dhe sa meshkuj?

18. Sa &shté numri e t& rinjve (15-29 vjeg) pérfitues t& Pagesés s€ Aftésisé s¢ Kufizuar pér vitin 20247
Sa prej tyre jané femra dhe sa meshkuj?

19. Sa ésht& numri total i personave té cilat jané pjesé e Shérbimeve té Kujdesit Shogéror pér vitin 2024?
Sa prej tyre jané femra dhe sa meshkuj?

20. Sa éshté numri i t& rinjve (15-29 vjeg) té cilat jan& pjesé e Shérbimeve t& Kujdesit Shogéror pér vitin
2024? Sa prej tyre jan& femra dhe sa meshkuj?
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Partnerét éhqlpéri pér Ndryélum dhe Zhvillim h(PSh) gshté njé c;rgénizaté‘shqibt'aré ¢ themeluar né vitin 2001._ qé ka
né fokus t& punés s& saj forcimin dhe mbéshtetjen e organizatave t& shoqérisé civile dhe lehi€simin € bashk&punimit
ndér-sektorial me qéllim forcimin e institucioneve demokratike dhe avancimin e zhvillimit ekonomik.

Prej janarit 2016, PSh &sht& duke realizuar raportin vjetor kombétar “Raporti i Monitorimit t& Pérfshirjes Sociale,
Politike dhe Ekonomike té té Rinjve”
https://drive.google.com/file/d/1 Pk8 W3u020s AW WIRPiIPnMO0Zy0sz41 X7 1 h/view?usp=sharing bazuar né njé seri
indikatorésh t& cilat reflektohen n& raportet vjetore rajonale & paraqesin njé analizé€ krahasuese t& situatés né
vendet e Ballkanit Peréndimor dhe Turgi.

Gjetjet nga studimi, shérbejné pér t& prezantuar njé seri rekomandimesh pér institucionet pérgjegjése né nivel
vendor, gendror, dhe evropian. Pér t& realizuar raportin e vitit 2024 Partnerét Shqipéri kérkon dhe vlergson
bashké&punimin me institucionin Tuaj n& lidhje me marrjen e informacionit pér ¢éshtjet si mé larté pérmendur.

Forma qé kérkohet informacioni / dokumentacioni: WORD, PDF, EXCEL

Data e marrjes Numri rendor i kérkesés: Komente:

ne ligjin nr. 9887, daté

% Adresa dhe kontaktet mund té gjenden nép&rmjet konsultimit pa pagesé t€ informacionit né mjediset e
autoritetit publik, népérmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur &shté rasti, népérmjet faqes
zyrtare t& autoritetit publik né internet.

%+ Drejtoni kérkesén tuaj, Koordinatorit pér t€ drejtén e informimit, t&€ institucionit gé mban
informacionin e kérkuar. Kontaktet e tij, jang t& publikuara né fagen zyrtare t& institucionit.

% Kur ju mendoni se ju kané mohuar ndonjé prej t€ drejtave tuaja né bazé ligjit, keni & drejté t&
ankoheni tek Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale.



